РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУЛИНСКИЙ РАЙОН »
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАЯЛИНСКАЯ СОШ - сад имени БАДАВИ РАМАЗАНОВА»

ИНН 0518002198 ОГРН 1160521050018
368398 РД, с. Кая E-mail: kayasosh-sad@mail.ru Тел.: 8(928) 0587902

« 26 » август 2022 г. №

Приказ

Об утверждении графика проведения
практических занятий по эвакуации
персонала, обучающихся и воспитанников
МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. Б.Рамазанова»

В целях поддержания на современном уровне профессиональной и
психофизической готовности персонала и учащихся (воспитанников) МКОУ
«Каялинская СОШ-сад им. Б. Рамазанова» , необходимой для осуществления
успешных действий по эвакуации, предотвращению развития пожара, его
локализации и ликвидации,, а так же обучения порядку и правилам
взаимодействия персонала учреждения с подразделениями государственной
противопожарной службы (ГПС) и формирования навыков поведения в
случаях возникновения чрезвычайных ситуаций ,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1 .Утвердить график проведения практических занятий (тренировок) по
эвакуации сотрудников, воспитанников и обучающихся из здания детского
сада и школы МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. Б.Рамазанова» в случае ЧС
на 2022/2023 учебный год согласно приложению.

mailto:kayasosh-sad@mail.ru

2. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение
практических занятий (тренировок) по эвакуации сотрудников,
воспитанников и обучающихся из здания детского сада и школы МКОУ
«Каялинская СОШ-сад им. Б.Рамазанова» в случае ЧС на 2022/2023 учебный
год Рамазанова А.А. и Каллаеву И.Ш.
3. Проводить практические занятия (тренировки) по эвакуации сотрудников,
воспитанников и обучающихся из здания детского сада и школы МКОУ
«Каялинская СОШ-сад им. Б.Рамазанова» в случае ЧС на 2022/2023 учебный
год согласно приложению.
4. Сотрудникам школы и детского сада обеспечить:

• соблюдение плана проведения учебной тренировки
• предотвращение происшествий, порчи и утраты имущества и

оборудования во время
• проведения учебной тренировки;
• предупреждение травм среди обучающихся (воспитанников) и

работников

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
//аУ н '". /У ' У? • \

$$ & // 7а7^7
Директор: .С-ss А.Г.Гаммакуева